
Pérola do Planalto 

Município de Bernardino de Campos 
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Pone/ Pcuç: (14) 3346-8000 (XPostat51 

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Pstado de São Pauto 
Site: www.6ernardinodecampos.sp.gov. 6r emait: ga66er@cednet.com. 6r 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IP: Isento 

D E C R E T O N° 3.202. DE 04 DE ABRIL DE 2016 

BERNARDINO DE CAMPOS 

AVANÇANDO PARA 0 DESENVOLVIMENTO 

Dispõe sobre nomeação de membros para compor o Conselho Municipal de 

Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA de Bernardino de Campos e dá 

outras providências. 

ARMANDO JOSÉ PIRES B E L E Z E , Prefeito Municipal de Bernardino de 

Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 

Complementar n° 094, de 20 de fevereiro de 2004. 

DECRETA: 

Artigo 1 o - Ficam nomeados, para compor o Conselho Municipal de 

Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA de Bernardino de Campos, os seguintes membros: 

I - REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS: 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

Membro Titular: ROSANA GOMES DA SILVA PRANDINI 

Membro Suplente: MARIA E S T E R CARRIEL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

Membro Titular: TEREZA MARIA DA SILVA PELAH 

Membro Suplente: VÂNIA REGINA CUSTÓDIO MARANHO RODRIGUES 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

Membro Titular: ANDRIELLI CAMPIDELLI GAZOLA 

Membro Suplente: NELCI REGINA BENTO FERREIRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE: 

Membro Titular: FERNANDO JOSÉ DE ALMEIDA MOREIRA 

Membro Suplente: FÁBIO JOSÉ DAMIATI 

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

INSTITUIÇÕES RELIGIOSAS: 

Membro Titular: PAULO APARECIDO PEREIRA 

Membro Suplente: ALCIDINEI BATISTA DE PAULA 

http://www.6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com


Pérola do Planalto 

PASTORAIS SOCIAIS: 

Município de Bernardino de Campos 
Praça Quintino Bocaiuva, 31 Pone/Pajç: (14) 3346-8000 CxJPostaCSl 

CEP 18960-000 Bernardino de Campos Estado de São Paulo 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. br emait: ga66er@cednet.com. 6r 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IP: Isento 

^ D 0 0 F % 

BERNARDINO DE CAMPOS 

AVANÇANDO PARA 0 DESENVOLVIMENTO 

Membro Titular: APARECIDA DE FÁTIMA COGO DOS SANTOS 

Membro Suplente: ONÍLIA MARIA BITTENCOURT OSCAR 

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE BAIRROS: 

Membro Titular: SEBASTIÃO PEREIRA 

Membro Suplente: MARIA HELENA DE MORAES FERNANDES 

SINDICATO RURAL DE BERNARDINO DE CAMPOS: 

Membro Titular: FABÍOLA P R E S T E S PONTES MASSARENTE 

Membro Suplente: ROGÉRIO ODAIR DORETTO 

INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISA E GESTÃO EM SAÚDE - INSAÚDE: 

Membro Titular: CLODOALDO RODRIGUES 

Membro Suplente: ELZA VIEIRA COELHO 

ENTIDADES SOCIAIS: 

Membro Titular: ELISIANE CARNIELLI 

Membro Suplente: HELENA CARRILHO L O P E S DA SILVA 

Artigo 2 o - O mandato dos membros do Conselho Municipal de 

Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA não será remunerado, sendo considerado como 

relevantes serviços prestados ao município. 

Artigo 3o- O mandato dos membros representantes da Sociedade Civil 

no COMSEA será de 02 (dois) anos, admitidas duas reconduções consecutivas. 

Artigo 4 o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Bernardino de Campofc,MD4 Ide abril de 2016. 

ARMANDO JOSE PIRES BELEZE 

^ Prefeito Municipal 

Registrada e publicada nesta data 

PAULA JULIANE SOMAN DA SILVA 

Responsável pelo expediente da secretaria 

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com

